

LAUSUNTO

Itsenäisyyden on pysyttävä itsenäisenä

Eurooppalaisen kulttuurin uudelleen määrittely – vuoteen 2024 ulottuva suunnitelma

Reset! on eurooppalainen verkosto, jonka perusti vuonna 2022 Lyonissa **Arty Farty** ja se liittää yhteen monimuotoisuutta ja moniarvoisuutta Euroopassa edustavat itsenäiset kulttuuri- ja mediarakenteet ja vahvistaa niiden näkyvyyttä ja verkostoitumista useiden toimien avulla.

Verkoston tavoitteena on korostaa nykykulttuurin itsenäisyyden vaikeaa tilannetta ja sen erikoistarpeita. Sitä eivät valvo mitkään julkisviranomaiset, eikä se ole sidoksissa mihinkään suuriin yksityisiin ryhmittymiin.

Resetlin päätavoitteena on tehdä yhteistyötä eurooppalaisen kulttuuri- ja media-alan uudelleen suunnittelemista ja määrittelemistä varten. Toisena toimintavuotenaan Reset! ja sen jäsenet haluavat ilmaista tarpeensa puolustaa ja tukea yhteisiä moniarvoisuuteen, monimuotoisuuteen, tasa-arvoon ja kestävään kehitykseen liittyviä arvojaan vuonna 2024 pidettäviä Euroopan parlamentin vaaleja odottaessa.

Eurooppa on käännekohdassa. Aikana, jolloin sota on jälleen tullut ajankohtaiseksi Euroopan mantereella, valistusvihameliset, taantumukselliset ja autoritaariset voimat ovat nousemassa valtaan useissa maissa aiheuttaen siten sananvapauten ja kulttuurivaihtoon kohdistuvaa epätavallista sensuuripainetta. Itsenäiset kulttuuri- ja media-alan tekijät ovat nyt - enemmän kuin koskaan - monien erilaisten uhkien alaisia. Sellaisia ovat uhka niiden katoamisesta aina tukahduttamiseen ja haltuunottoon asti, sekä niiden alaan kohdistuva, meneillään oleva taloudellinen keskittyminen.

Vaikka nämä rakenteet ovatkin heikentyneet, voidaan niillä kuitenkin

hyvin vastata Euroopassa nyt esiintyviin jännitteisiin. Niillä kehitetään jatkuvasti uusia lähestymistapoja ja näkökantoja, joiden avulla pystytään selviytymään nykyisessä monimutkaisessa taloudellisten ja poliittisten etujen ilmapiirissä, sekä niiden uhkaavassa valtdynamiikassa.

Euroopan parlamentin vaalit ovat vuoden kuluttua ja me Reset!in itsenäiset kulttuurirakenteiden ja median jäsenet haluamme varoittaa alaamme kohdistuvista vaaroista ja tarjota oman panoksemme uuden kulttuurillisen, sosiaalisen ja demokraattisen manifestin uudelleen kirjoittamiselle. Reset! toivottaa tervetulleeksi joukkoon kaikki ne, jotka jakavat näkemyksemme oikeudenmukaisesta eurooppalaisesta kulttuuri- ja media-alasta ja haluavat osallistua kyseisten vaatimusten toimeenpanoon.

Meidän on kyettävä hyödyntämään itsenäisten kulttuurirakenteiden tutkivaa ja ennakoivaa ajattelutapaa, joka on sopeutettu seuraavien sukupolvien käytäntöihin, jotta voisimme kohdata aikamme suuret haasteet ekologisista kysymyksistä tasa-arvoon, osallisuuteen, teknologiseen hajauttamiseen, työntekijöiden oikeuksiin, alueelliseen uudelleenkytkeytymiseen ja niin edelleen, sekä poistamaan julkisen kulttuuripolitiikan alalla vallitsevan sukupolvien välisen kuilun.

On myös tärkeää kyetä vastustamaan nykyistä eurooppalaista työelämän keskittymissuuntausta kulttuuri-, musiikki-, kustannus- ja media-aloilla, mikä luovuuden ja taiteen lisääntyvän esineellistämisen kanssa aiheuttaa vakavia riskejä itsenäisen kulttuurin olemassaololle ja säilymiselle, sekä luovalle vapaudelle, taiteelliselle erilaisuudelle, mielipiteiden

moninaisuudelle, ja yleisemmällä tasolla vaihtoehtoisten näkökantojen ja mielipiteiden synnylle kansallisella ja kansainvälisellä tasolla rajojen sisä- ja ulkopuolella. Vapautta voidaan tuntea ja harjoittaa vain silloin, kun resurssit ja mahdollisuudet ovat yhtäläiset, eivätkä ne ole riippuvaisia yksinvaltaisten julkisten tahojen ja monopoli-asemassa olevien yksityisten ryhmien harjoittamasta ulkoisesta valvonnasta, vaikutuksesta ja pakottamisesta.

Me itsenäiset jäsenet muodostamme ekosysteemin, jonka työ on olennaista kaikkien luovien aloitteiden kasvun takaamiseksi Euroopassa ja sen ulkopuolella edustamillamme alueilla. Edustamme sellaista kulttuuri- ja media- aluetta, jonka juuret ovat sitoutuneissa yhteisöissä, joka on nuorisokeskeistä, ja sosiaalisesti tiedostavaa. Tuemme sellaista näkemystä ja tietotaitoa, joka on olennaista kulttuurimme tulevaisuudelle. Puollamme eurooppalaista ja maailmanlaajuisia yhteistyötä rakentamalla verkostosuhteita ja pysymällä avoimena uudelle, tuntemattomalle, erilaisuudelle, muulle. Meille alueiden välinen yhdessä tapahtuva rakentaminen on avain työmme tulevaisuudelle.

Seuraavien 12 kuukauden aikana ja Euroopan parlamentin vaaleihin valmistauduttaessa pyrimme vaikuttamaan siihen millä tavoin julkista politiikkaa Euroopan unionin tasolla luodaan yhdessä. Haluamme erityisesti rohkaista tasapainoisempaan taloudellisten varojen uudelleen kohdentamiseen sosiaalisissa, poliittisissa ja ympäristöä koskevissa hätätilanteissa.

Hätähuudon esittämisen lisäksi tämän lausunnon tavoitteena on saattaa yhteen kaikki ne, joiden tavoitteena on määritellä uudelleen kulttuurillisen

riippumattomuuden ydinmerkitys, se miten eri alat toimivat yhdessä ja se miten ne liittyvät julkisiin viranomaisiin ja yksityiseen sektoriin. Meillä on erityinen rooli, jolla pyritään yhdistämään kansalaiset vaihtoehtoisen kulttuurinäkömyksen ympärille, jossa itsenäisyys on keskipisteessä. Siinä luodaan luovien aloitteiden ympärille yhteisöön kuulumisen tunne ja vaikutetaan julkiseen politiikkaan laajemman sosiaalisen tietoisuuden mukaisesti.

Uskomme, että nostamalla yhtenäisen äänemme esiin ja aloittamalla nyt näiden vaalien puolesta puhumisen, voimme rakentaa uuden perustan uudelle eurooppalaiselle kulttuurilla, mediaa ja taiteita koskevalle toimintatavalle, joka on oikeudenmukainen ja koskee kaikkia niin Euroopan rajojen sisä- kuin ulkopuolellakin, samoin kuin tulevia sukupolvia.

